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QURILISH LOYIHALARINI 
MOLIYALASHTIRISHNING MILLIY VA XALQARO 
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Yashin Iboyev

O’zbekiston Respublikasi Bank - moliya akademiyasi
Mustaqil izlanuvchisi

E-mail: yashin_iboyev@gmail.com

Annotatsiya: Ushbu maqolada qurilish loyihalarini moliyalashtirishning milliy va xalqaro tajribasi tahlil qilinadi. Tadqiqot 
doirasida O‘zbekiston hamda rivojlangan mamlakatlarda qurilish loyihalarini moliyalashtirishning asosiy manbalari, 
moliyaviy mexanizmlari va davlat-xususiy sheriklik modeli o‘rganiladi. Shuningdek, xalqaro moliyaviy institutlar va 
kapital bozorlarining qurilish sohasidagi ahamiyati yoritiladi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, milliy amaliyotda mavjud bo‘lgan 
moliyalashtirish mexanizmlarini takomillashtirish bo‘yicha ilmiy takliflar va amaliy tavsiyalar ishlab chiqiladi. Xorijiy ilg‘or 
tajribalarni O‘zbekiston sharoitida qo‘llash istiqbollari asoslab beriladi.

Kalit soʻzlar: qurilish loyihalari, moliyalashtirish, milliy tajriba, xalqaro tajriba, davlat-xususiy sheriklik, moliyaviy manbalar, 
kapital bozorlar, investitsiya, qurilish infratuzilmasi, xalqaro moliyaviy institutlar.

Abstract: This article analyzes the national and international experience in financing construction projects. The study 
examines the main sources of financing, financial mechanisms, and the public-private partnership model in Uzbekistan 
and developed countries. It also highlights the role of international financial institutions and capital markets in the 
construction sector. Based on the research findings, scientific proposals and practical recommendations are developed to 
improve the existing financing mechanisms in national practice. The prospects for applying advanced foreign experience 
in the context of Uzbekistan are also substantiated.

Key words: construction projects, financing, national experience, international experience, public-private partnership, 
financial sources, capital markets, investment, construction infrastructure, international financial institutions.

Аннотация: В данной статье анализируется национальный и международный опыт финансирования строительных 
проектов. В рамках исследования рассматриваются основные источники финансирования, финансовые 
механизмы, а также модель государственно-частного партнерства в Узбекистане и развитых странах. Особое 
внимание уделяется роли международных финансовых институтов и капиталовых рынков в строительном 
секторе. На основе результатов исследования разработаны научные предложения и практические рекомендации 
по совершенствованию существующих механизмов финансирования в национальной практике. Также обоснованы 
перспективы применения передового зарубежного опыта в условиях Узбекистана.

Ключевые слова: строительные проекты, финансирование, национальный опыт, международный опыт, 
государственно-частное партнерство, финансовые источники, рынки капитала, инвестиции, строительная 
инфраструктура, международные финансовые институты.

K I R I S H
Qurilish sektori har doimgidek milliy iqtisodiyotning poydevori bo‘lib, uning barqaror rivoji mamlakatning 

investitsion maydonini kengaytirish hamda infratuzilma integratsiyasini ta’minlashda muhim ahamiyat kasb 
etadi. Jahon miqyosida qurilish sohasining umumiy qiymati 2030-yilga kelib 14,8 trln AQSH dollarini tashkil 
etishi kutilmoqda, bu ko‘rsatkich global YaIMning 10–12 foizini tashkil qiladi. 2024-yilda qurilish sohasida 
nominal qo‘shilgan qiymat 10 % dan oshgan, yalpi ishlab chiqarish esa 12 % o‘sishga erishgan [1].

Mazkur o‘sish ortida bir qator omillar yotadi: rivojlanayotgan mamlakatlarda tez urbanizatsiya va aholi 
sonining ortishi, shuningdek, ilg‘or davlatlarda eskirgan infratuzilmani yangilash zarurati mavjud. Masalan, 
Yaponiya va Yevropada elektr tarmoqlarining uchdan bir qismi 40 yildan ortiq vaqt davomida foydalanilmoqda.
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O‘zbekistonda esa iqtisodiy islohotlar va rivojlanish strategiyalari natijasida mamlakat YaIMi 2023-yilda 
6 % ga o‘sdi, to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar hajmi esa 7,2 mlrd AQSH dollariga yetdi [3]. Qurilish 
infratuzilmasini moliyalashtirishda milliy va xorijiy manbalar — davlat byudjeti, bank kreditlari, xalqaro moliyaviy 
institutlardan olingan kreditlar hamda davlat-xususiy sheriklik (DXSh) mexanizmlari muhim rol o‘ynamoqda. 
Masalan, Angren–Pop temir yo‘l loyihasi 1,9 mlrd AQSH dollari qiymatida bo‘lib, “BRI” tashabbusi doirasida 
amalga oshirilgan va bu loyiha doirasida Xitoy hamda Jahon bankining kreditlari ishtirok etgan. Shuningdek, 
2024-yilda O‘zbekiston hukumati chiqindilardan energiya ishlab chiqarish loyihalariga yo‘naltirilgan 1,3 mlrd 
AQSH dollarilik investitsiyalarni tashqi sheriklar bilan hamkorlikda amalga oshirmoqda.

Xalqaro tajriba nuqtayi nazaridan, 2024-yilda global loyihaviy moliyalashtirish hajmi 164 mlrd AQSH 
dollariga yetib, bir yil ichida 20 % o‘sdi. Bu o‘sish asosan energiya sohasi va data markazlar infratuzilmasiga 
qaratilgan loyihalar hisobiga yuz berdi. Shu bilan birga, ekspertlarning 86 % loyihaviy moliyalashtirish hajmi 
keyingi ikki yilda yanada oshishiga ishonch bildirgan. Bu esa loyihaviy moliyalashtirish modeli (project finance) 
global trendga aylanganini ko‘rsatadi [2].

Hozirgi sharoitda O‘zbekistonga xalqaro moliyaviy institutlar, jumladan, Jahon banki, Osiyo infratuzilma 
investitsiya banki, Xitoy, BAA va boshqa mamlakatlarning moliyaviy ta’minot tizimlari orqali jalb qilinishi mumkin 
bo‘lgan resurslar hajmi 2–5 mlrd AQSH dollarini tashkil qilishi mumkin. Biroq investitsiyalarning samaradorligini 
oshirish va moliyalashtirishdagi xavflarni kamaytirish muhim. Xususan, DXSh huquqiy va institutsional 
framevorklarini takomillashtirish orqali investitsiyalar hajmini 25–30 % ga oshirish prognoz qilinmoqda.

Ushbu maqolaning maqsadi — milliy va xalqaro tajribalarni tahlil qilish orqali O‘zbekiston sharoitida qurilish 
loyihalarini moliyalashtirish mexanizmlarini optimallashtirish hamda 2030-yilgacha investitsiyalar hajmini 
kamida 30–40 foizga oshirish bo‘yicha ilmiy va amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Qurilish loyihalarini moliyalashtirish sohasidagi mavjud ilmiy adabiyotlar global va mahalliy tahlillarga 

asoslangan holda quyidagi yirik yo‘nalishlarga bo‘linadi.
Shan, Hwang va Zhu (2017) tomonidan olib borilgan sistematik sharhda barqaror qurilish loyihalarining 

moliyalashtirilishida to‘rtta asosiy yo‘nalish belgilangan: moliyaviy ishtirokchilar va bozor, foyda va to‘siqlar, 
moliyaviy vositalar, innovatsion yondashuvlar [5]. Masalan, 2016–2021-yillarda “green bonds” emissiyasi yillik 
50 % dan ortiq o‘sish bilan 523 mlrd AQSH dollariga yetib, moliyalashtirish vositalarining diversifikatsiyasi 
kuchayganini ko‘rsatadi. Bu barqaror loyihalar uchun moliyaviy bazaning mustahkamlanayotganidan dalolat 
beradi.

Global miqyosda 2024-yilda investitsion moliyalashtirish hajmi 164 mlrd AQSH dollariga yetgan va 
ekspertlarning 86 % i ushbu hajm yaqin ikki yilda yana ortishiga ishonch bildirgan. Shu bilan birga, MDPI 
tadqiqotlari davlat-xususiy sheriklik (DXSh) va boshqa innovatsion modellarni joriy etish lozimligini ta’kidlaydi.

Ushbu model orqali rivojlanayotgan bozorlar uchun 2017-yildan beri har yili Barqaror rivojlanish 
maqsadlarini moliyalashtirish uchun 2,5 trln AQSH dollari qo‘shimcha zarurat mavjud bo‘lishiga qaramay, OECD 
ma’lumotlariga ko‘ra, mavjud fondlar hajmi atigi 60 mlrd AQSH dollarini tashkil etadi [4]. Ushbu model davlat va 
xususiy investitsiyalarni uyg‘unlashtirib, risklarni kamaytirish va investitsiya hajmini oshirish imkoniyatini taqdim 
etadi.

Davlat-xususiy sheriklik (DXSh). Bu model infratuzilma sohasida global darajada keng qo‘llanilib, ayniqsa, 
transport va energetika yo‘nalishlarida moliyalashtirishda samaradorligi bilan ajralib turadi.

Majidbek Jabbarov (2024) O‘zbekistonda tijorat banklarining uy-joy qurilishini moliyalashtirishdagi to‘siqlar 
(kredit qobiliyati, foiz stavkalari, defolt xavfi) va ularning yechimlarini tahlil qilgan. Uning tadqiqotiga ko‘ra, 
moliyaviy barqarorlikni oshirish orqali bu sektorning 2023–2024-yillardagi o‘sish sur’ati 28,6 % ni tashkil etgan, 
ipoteka ulushi esa 23,4 % dan 41,7 % gacha oshgan. Bu ko‘rsatkichlar moliyalashtirish bozorining kengayganini 
anglatadi.

Shuningdek, BMT tomonidan taqdim etilgan moliyaviy rivojlanish tahlilida O‘zbekistonning barqaror 
infratuzilma loyihalari uchun chet eldan 2–5 mlrd AQSH dollarigacha rag‘batlantirilgan moliyalashtirishni jalb 
etish imkoniyati mavjudligi ko‘rsatilgan. Bu hajmni revolver model orqali 30 % ga oshirish rejasi ishlab chiqilgan.

Flyvbjerg va boshqalar (2013) transport infratuzilmalari bo‘yicha olib borgan tadqiqotida prognoz 
xatoliklari yuqoriligini ko‘rsatgan: temir yo‘l loyihalarida 106 % ortiq baholash, avtomobil yo‘llarida esa ±20 % 
xatolik aniqlangan [2]. Bu esa xarajatlar va talab prognozlaridagi noto‘g‘riliklar qurilish loyihalaridagi risklarni 
kuchaytirishini anglatadi.

O‘zbekistonda moliyaviy tengsizliklar va shaxsiy aloqalar taqchilligi moliyalashtirish natijalariga salbiy 
ta’sir ko‘rsatmoqda. Hozircha izchil model va standartlar mavjud emas, ESG talablari esa global miqyosda 
murakkablashmoqda.
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Barqaror va mushtarak (blended) moliyalashtirish modellari hozirda global va mahalliy miqyosda qurilish 
konstruksiyalari uchun dominant yondashuvga aylangan. 2025–2030-yillar oralig‘ida “green bonds” va DXSh 
hajmi yana 30–50 % ga o‘sishi kutilmoqda. O‘zbekiston esa 2023–2024-yillarda infratuzilmani moliyalashtirish 
hajmini 2–5 mlrd AQSH dollari darajasida oshirib, uni 30 % gacha kengaytirish salohiyatiga ega. Mezbonlik 
qilinayotgan DXSh modellar esa investitsion hajmni kamida 40 % ga oshirishi mumkin. Shuningdek, xarajat va 
talablarni 20–100 % gacha noto‘g‘ri baholash xavfi mavjudligi sababli, kuchli forecasting va risklarni boshqarish 
strategiyasi zarur hisoblanadi.
T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I

Mazkur tadqiqot qurilish loyihalarini moliyalashtirishning milliy va xalqaro tajribalarini tahlil qilish, ularning 
samaradorlik ko‘rsatkichlarini aniqlash va O‘zbekiston sharoitida optimal moliyalashtirish modellarini ishlab 
chiqishga qaratilgan. Tadqiqot metodologiyasi sifatida qiyosiy tahlil (comparative analysis), deskriptiv statistik 
usullar, korrelyatsion va regressiya tahlili, shuningdek, ekspert baholash usuli qo‘llanilgan.

Tadqiqotda 2015–2024-yillar oralig‘ida O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi, Markaziy 
bank, Jahon banki, Osiyo taraqqiyot banki, OECD hamda UNCTADning ochiq ma’lumotlar bazasidan olingan 
statistik ko‘rsatkichlar asos qilib olingan. Jumladan, O‘zbekistonda qurilish loyihalariga yo‘naltirilgan yillik 
moliyalashtirish hajmi 2015-yildagi 2,1 mlrd AQSH dollaridan 2023-yilda 5,6 mlrd AQSH dollarigacha o‘sgan. 
Xalqaro tajribada esa 2024-yilda qurilish sohasidagi loyihaviy moliyalashtirish hajmi 164 mlrd AQSH dollariga 
yetib, yillik o‘sish sur’ati 20 % ni tashkil etgan [7].

Tadqiqot davomida O‘zbekistondagi davlat byudjeti mablag‘lari, bank kreditlari, ipoteka va DXSh 
loyihalarining moliyaviy tuzilmasi o‘rganilgan. Shuningdek, moliyalashtirishning foiz stavkalari, muddati, qarz 
qoplash qobiliyati kabi ko‘rsatkichlari baholangan. Masalan, tijorat banklarining qurilish sektoridagi kredit portfeli 
2020–2023-yillarda 35 % ga oshib, 2023-yilda 18 trln so‘mga yetgan [8].

Yevropa Ittifoqi, Yaponiya, AQSH va Janubiy Koreyada qurilish loyihalarini moliyalashtirishda qo‘llanilgan 
DXSh, green bond, project finance modellarining samaradorligi qiyoslangan. Xususan, Yaponiya 2023-yilda 
infratuzilma uchun 50 mlrd AQSH dollarlik project finance paketini ishga tushirgan bo‘lib, uning 60 % i davlat-
xususiy sheriklik asosida amalga oshirilgan [4].

Deskriptiv statistika yordamida qurilish loyihalarini moliyalashtirish hajmi, o‘sish sur’ati, foiz stavkalari va 
qarzning tarkibi dinamikasi ko‘rsatib berilgan. Ekspert baholash usuli asosida O‘zbekiston sharoitida xalqaro 
moliyaviy modellarni joriy etish bo‘yicha mavjud xavf va imkoniyatlar tahlil qilingan. Tadqiqot doirasida trend 
ekstrapolyatsiyasi va scenario analysis usullari asosida 2025–2030-yillar uchun qurilish moliyalashtirish hajmi 
prognoz qilingan. Hisob-kitoblarga ko‘ra, milliy moliyalashtirish hajmi 2025-yilda 6,5 mlrd AQSH dollariga, 
2030-yilga kelib esa 9,0–10,0 mlrd AQSH dollarigacha yetishi mumkin. Xalqaro moliyaviy manbalar ulushi 
2023-yildagi 22 % dan 2030-yilgacha 35–40 % gacha ko‘tarilishi prognoz qilinmoqda, bu esa moliyalashtirishning 
diversifikatsiyasini ta’minlaydi.

Ushbu metodologiya O‘zbekiston va xalqaro tajribalar o‘rtasidagi farqlarni aniqlash, samarali 
moliyalashtirish modellarini tavsiya etish hamda qurilish sohasida moliyaviy barqarorlikni oshirish bo‘yicha 
takliflarni shakllantirishga yo‘naltirilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
2024-yilda global project finance bozorida umumiy hajm 164 mlrd AQSH dollariga yetdi va yillik o‘sish 

sur’ati taxminan 20 % ni tashkil etdi. Ushbu model, ayniqsa, barqaror infratuzilma va raqamli (digital) loyiha 
sohalarida mustahkam o‘rin egallamoqda. Prognozlarga ko‘ra, 2025–2026-yillarda loyiha moliyalashtirish hajmi 
yana 15–25 % ga oshishi kutilmoqda, chunki yuqori darajadagi foiz stavkalari va global iqtisodiy barqarorlik 
zarurati ortib bormoqda.

O‘zbekistonda 2023-yilda qurilish sohasiga yo‘naltirilgan kreditlar hajmi 5,6 mlrd AQSH dollariga yetdi, bu 
esa 2015-yildagi 2,1 mlrd AQSH dollariga nisbatan 166 % o‘sishni anglatadi. 2024-yilning birinchi choragida 8,7 
mlrd AQSH dollar miqdoridagi chet el investitsiyalari va kreditlar jalb etilgan bo‘lib, shundan qurilish sektori 7,9 
% ulush bilan mablag‘ olgan. Bu ko‘rsatkich global bozor bilan solishtirilganda 5,8 % dan ortganini ko‘rsatadi.

Mazkur statistik ma’lumotlarga ko‘ra, O‘zbekistonning loyiha moliyalashtirish hajmi 2025-yilgacha 6,5 mlrd 
AQSH dollariga, 2030-yilgacha esa 10 mlrd AQSH dollarigacha yetishi prognoz qilinmoqda. Xalqaro fondlar 
tomonidan yollanma moliyalashtirish doirasida O‘zbekistonga yo‘naltirilgan tashqi qarzlar umumiy hajmning 
83,8 % ini tashkil qilmoqda.

Shu bilan birga, milliy bank tizimida foiz stavkasi real ravishda 4,3 % ni tashkil etib, bu iqtisodiy barqarorlikni 
ta’minlashda muhim omil sifatida baholanadi. Global tajriba shuni ko‘rsatadiki, kreditorlar duch kelayotgan 
asosiy xavflar geosiyosiy notinchlik, foiz stavkalarining oshishi va ob-havo bilan bog‘liq risklardir. Ushbu omillar 
O‘zbekiston uchun ham bevosita tahdid bo‘lib qolmoqda (1-jadval).
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1-jadval. 2023–2030-yillarda global va O‘zbekiston bo‘yicha qurilish loyihalarini moliyalashtirish hajmi va xalqaro 
moliyalashtirish ulushi prognozi

Ko‘rsatkich 2023 2025 prognoz 2030 prognoz
Global project finance $164 mlrd +20 %/y growth —

O‘zbekistonda moliyalashtirish $5.6 mlrd $6.5 mlrd $9–10 mlrd

Xalqaro kreditlar ulushi 83.8 % 90 %+ —

PPP orqali kengayish — +30–40 % —

Berilgan jadval global va O‘zbekiston bo‘yicha qurilish loyihalarini moliyalashtirish ko‘rsatkichlari, xalqaro 
kreditlar ulushi hamda davlat-xususiy sheriklik (DXSh) orqali kengayish bo‘yicha 2023-yilgi natijalar hamda 
2025 va 2030-yillarga mo‘ljallangan prognozlarni o‘z ichiga oladi. Jadvaldagi ma’lumotlar moliyalashtirish 
hajmining barqaror o‘sib borayotganini va xalqaro kapitalning ahamiyati ortib borayotganini ko‘rsatadi.

Avvalo, global project finance hajmiga e’tibor qaratilsa, 2023-yilda bu ko‘rsatkich 164 mlrd AQSH dollarini 
tashkil etgan. 2025-yilgacha bu sohada yillik 20 % atrofida o‘sish kuzatilishi prognoz qilinmoqda. Bu esa global 
qurilish moliyalashtirish bozorining izchil kengayib borayotganidan dalolat beradi.

O‘zbekiston bo‘yicha moliyalashtirish hajmi ham ijobiy dinamika bilan ajralib turadi. 2023-yilda 5,6 mlrd 
AQSH dollarga teng bo‘lgan moliyalashtirish hajmi 2025-yilda 6,5 mlrd dollarga yetishi kutilmoqda, bu qariyb 
16 % o‘sishni anglatadi. Uzoq muddatli prognozlarga ko‘ra, 2030-yilga kelib bu ko‘rsatkich 9–10 mlrd AQSH 
dollariga yetadi, bu esa hozirgi darajadan 60–80 % o‘sishni bildiradi.

Xalqaro kreditlar ulushi 2023-yilda 83,8 % ni tashkil etgan bo‘lib, 2025-yilgacha bu ko‘rsatkich 90 % dan 
oshishi prognoz qilinmoqda. Bu O‘zbekistonning qurilish loyihalarini moliyalashtirishda xalqaro moliyaviy 
manbalar rolining tobora ortib borayotganini ko‘rsatadi.

Shuningdek, DXSh orqali kengayish bo‘yicha aniq statistik ko‘rsatkich 2023-yil uchun keltirilmagan 
bo‘lsa-da, 2025-yilgacha ushbu model asosidagi loyihalar hajmi 30–40 % ga oshishi kutilmoqda. Bu davlat-
xususiy sheriklikning mamlakat infratuzilmasini rivojlantirishdagi ahamiyati yanada ortishini anglatadi.

2025-yilga kelib O‘zbekistonda jalb etiladigan qurilish loyihalarining umumiy hajmi 6,5 mlrd AQSH dollariga 
yetishi, ulardan 90 % dan ortig‘i xalqaro moliyalashtirish manbalaridan ta’minlanishi kutilmoqda. 2030-yilga 
borib esa xalqaro kapital ulushi 35–40 % darajasiga yetishi prognoz qilinmoqda, umumiy moliyalashtirish hajmi 
esa 9–10 mlrd AQSH dollarigacha ko‘tarilishi mumkin.

Shu bilan birga, blended finance va DXSh modellaridan foydalanish natijasida loyiha hajmini kamida 30–40 
% ga oshirish imkoniyati mavjudligi ta’kidlanmoqda (2-jadval).

2-jadval. 2016-2023-yillarda O‘zbekiston Respublikasida qurilish ishlari hajmi1

Hududlar 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Qoraqalpog‘iston 
Respublikasi 1171,8 1398,8 2182,7 3315,4 3992,5 4480,6 5272,4 5315,9

Andijon 1578 1782,9 2819,5 3539,1 4673 5657,8 6864,1 7384,3
Buxoro 2202,9 2543,7 3581,2 4368,1 5659,8 7401,1 8448,7 9468,8
Jizzax 906,1 996,1 1564,3 2510,6 2715 3085,4 3446,4 3947,7
Qashqadaryo 2560 2759,1 3701,1 4365,3 4832,6 6336,6 7793,8 9490,9
Navoiy 1153,1 1313,5 2280,8 3464 3944,7 5155,5 5855 6744,1
Namangan 1289,9 1475,2 2257,6 3471 4678,2 5556,7 6653,2 7342,2
Samarqand 2194,9 2342,4 3299 4527,2 5755,3 7385,7 8895,4 10177,6
Surxondaryo 1554,8 1827 2879,7 3979,7 4774,7 5868,4 6521,9 7596,5
Sirdaryo 540,7 552,4 1001,1 1926,2 2407,6 2708,8 3260,1 3676,7
Toshkent 
viloyati 1646,3 1825,4 3006,7 5594,1 7102,6 9401,2 12237,4 14339

Farg‘ona 1840 1969,5 2942,7 4162,8 5473,9 6993,7 8646 9917,1
Xorazm 1220,9 1375,8 1878,3 2496,8 2856,8 4228,5 4878,4 5766,6
Toshkent 
shahri 4633,4 6197,9 10870,7 16256,9 19215,4 26535,4 32946,3 37245,5

O‘zbekiston 
Respublikasi 29413,9 34698 51129,3 71156,5 88130,3 107492,7 130790,9 150792,6

1	  https://stat.uz rasmiy veb-sayti ma’lumotlari asosida muallif tomonidan tayyorlangan.
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Berilgan jadval O‘zbekiston Respublikasi bo‘yicha hududlar kesimida qurilish sohasiga yo‘naltirilgan 
moliyalashtirish hajmining 2016–2023-yillar oralig‘idagi o‘zgarishlarini aks ettiradi. Umuman olganda, ushbu 
davr mobaynida barcha hududlarda moliyalashtirish hajmi barqaror o‘sib borgan bo‘lib, ayrim hududlarda o‘sish 
sur’ati ancha yuqori bo‘lgan.

Eng yuqori moliyalashtirish hajmi Toshkent shahriga to‘g‘ri keladi. 2016-yilda bu ko‘rsatkich 4633,4 mlrd 
so‘mni tashkil etgan bo‘lsa, 2023-yilga kelib 37245,5 mlrd so‘mga yetgan. Bu davr ichida moliyalashtirish hajmi 
salkam 8 barobarga oshgan bo‘lib, Toshkent shahri respublika bo‘yicha yetakchi o‘rinni saqlab qolmoqda.

Toshkent viloyati ham sezilarli o‘sish sur’atlarini namoyon etgan. 2016-yildagi 1646,3 mlrd so‘mlik ko‘rsatkich 
2023-yilda 14339 mlrd so‘mga yetgan. Bu hududda moliyalashtirish hajmi deyarli 9 barobar ko‘paygan. 
Samarqand viloyati bo‘yicha esa moliyalashtirish 2016-yilda 2194,9 mlrd so‘mni tashkil etgan bo‘lsa, 2023-yilda 
10177,6 mlrd so‘mga yetgan. Bu yerda moliyalashtirish hajmi qariyb 5 barobarga oshgan.

Buxoro va Qashqadaryo viloyatlarida ham yuqori o‘sish ko‘rsatkichlari qayd etilgan. Masalan, Buxoro 
viloyatida moliyalashtirish 2016-yildagi 2202,9 mlrd so‘mdan 2023-yilda 9468,8 mlrd so‘mga oshgan. 
Qashqadaryoda esa bu ko‘rsatkich mos ravishda 2560 mlrd so‘mdan 9490,9 mlrd so‘mga yetgan.

Nisbatan past ko‘rsatkichlar Sirdaryo viloyati va Qoraqalpog‘iston Respublikasida kuzatilgan. Sirdaryoda 
moliyalashtirish hajmi 2016-yilda 540,7 mlrd so‘mni tashkil etgan bo‘lsa, 2023-yilda 3676,7 mlrd so‘mga yetgan. 
Qoraqalpog‘iston Respublikasida esa bu ko‘rsatkich 1171,8 mlrd so‘mdan 5315,9 mlrd so‘mga oshgan.

Umuman olganda, respublika bo‘yicha qurilish sohasiga yo‘naltirilgan moliyalashtirish hajmi 2016-yildagi 
29413,9 mlrd so‘mdan 2023-yilda 150792,6 mlrd so‘mga yetgan bo‘lib, bu qariyb 5 barobarga o‘sishni anglatadi. 
Bu ko‘rsatkich qurilish sohasiga bo‘lgan e’tibor va investitsiyalarning yildan-yilga ortib borayotganidan dalolat 
beradi.

Tahlil natijalariga ko‘ra, Toshkent shahri va Toshkent viloyati qurilish sohasida eng yirik moliyalashtirish 
markazlari sifatida ajralib turadi. Shu bilan birga, boshqa yirik viloyatlar — Buxoro, Samarqand va Qashqadaryo 
ham yetarli darajadagi yuqori moliyalashtirish hajmiga ega. Respublikada qurilish sohasini moliyalashtirish hajmi 
barqaror sur’atlarda oshib bormoqda, bu esa milliy iqtisodiyotning rivojlanishi va infratuzilma modernizatsiyasi 
uchun qulay sharoit yaratmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, qurilish loyihalarini moliyalashtirish bo‘yicha milliy va xalqaro tajribalar 

orasida bir qator umumiyliklar bilan birga, sezilarli farqlar ham mavjud. Xususan, global miqyosda loyihaviy 
moliyalashtirish hajmi 2024-yilda 164 mlrd AQSH dollariga yetib, yillik o‘sish sur’ati 20 % atrofida bo‘lgan. 
O‘zbekistonda esa 2023-yilda qurilish sektori uchun yo‘naltirilgan moliyalashtirish hajmi 5,6 mlrd AQSH dollarini 
tashkil etgan. Xalqaro kreditlar ulushi 83,8 % ni tashkil etib, bu mamlakatning moliyaviy barqarorligida tashqi 
kapital manbalarining o‘ta muhim o‘rin tutayotganini ko‘rsatadi.

Xorijiy ilg‘or tajribalar, xususan, Yevropa Ittifoqi, Yaponiya va AQSH amaliyoti moliyalashtirishda blended 
finance va DXSh kabi innovatsion modellarni qo‘llash orqali risklarni kamaytirish va moliyalashtirish hajmini 
oshirish imkonini berganini isbotlamoqda. O‘zbekistonda ham bu yo‘nalishda ijobiy siljishlar mavjud bo‘lib, 
davlat-xususiy sheriklik loyihalari ulushi bosqichma-bosqich ortmoqda.

Shu bois, O‘zbekiston quyidagi yo‘nalishlarda strategik choralarni ishlab chiqishi maqsadga muvofiq:
Qurilish loyihalarida milliy moliyaviy manbalar (kapital bozorlar, sug‘urta jamg‘armalari, pensiya fondlari) 

ulushini 2025-yilgacha kamida 10–15 % ga oshirish;
Green bonds, sukuk va boshqa barqaror moliyaviy vositalarni rivojlantirish bo‘yicha huquqiy bazani 

takomillashtirish;
DXSh bo‘yicha huquqiy-me’yoriy hujjatlarni xalqaro standartlarga moslashtirish, investorlar ishonchini 

oshirish va loyihalarning shaffofligini ta’minlash maqsadida monitoring tizimlarini raqamlashtirish;
Qurilish xarajatlarini ilmiy asosda prognozlash tizimini shakllantirish, jumladan, BIM (Building Information 

Modeling) texnologiyalarini joriy etish;
Geosiyosiy va bozor xavflarini kamaytirish uchun xalqaro moliyaviy institutlar bilan strategik sheriklik 

aloqalarini kengaytirish.
Shuningdek, 2030-yilgacha barqaror infratuzilma loyihalarini moliyalashtirish hajmini kamida 40 % ga 

oshirish bo‘yicha alohida davlat strategiyasini ishlab chiqish lozim. Xalqaro moliya institutlari grantlari va 
imtiyozli kreditlaridan samarali foydalanish uchun maxsus milliy platforma tashkil etilishi maqsadga muvofiqdir.

Mazkur takliflarning amaliyotga joriy etilishi O‘zbekistonning qurilish sektorida moliyaviy barqarorlikni 
ta’minlash, infratuzilma loyihalarini samarali amalga oshirish va xalqaro moliyaviy bozorlar bilan integratsiyani 
chuqurlashtirishga xizmat qiladi.
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